
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση της προθεσμίας υποχρεωτικής εκπό-
νησης «Σχεδίων Αστικής Προσβασιμότητας» της 
παρ. 10 του άρθρου 121 του ν. 4819/2021 (Α’ 129).

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία.

3 Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 
αμοιβή για το προσωπικό του «Κέντρου Κοινωνι-
κής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
έτος 2024, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 42/23-11-2023 
(θέμα 2ο) απόφαση του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε., και 
σύμφωνα με τον ν. 4354/2015, άρθρο 20.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/Δ ΜΕΑΑΠ/125261/1546 (1)
Παράταση της προθεσμίας υποχρεωτικής εκπό-

νησης «Σχεδίων Αστικής Προσβασιμότητας» της 

παρ. 10 του άρθρου 121 του ν. 4819/2021 (Α’ 129). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1Α του άρθρου 126 του ν. 4819/2021 «Ολο-

κληρωμένο πλαίσιο για τη διαχείριση των αποβλήτων - 
Ενσωμάτωση των Οδηγιών 2018/851 και 2018/852 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
30ής Μαΐου 2018 για την τροποποίηση της Οδηγίας 
2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της Οδηγίας 94/62/ΕΚ 
περί συσκευασιών και απορριμμάτων συσκευασιών, 
πλαίσιο οργάνωσης του Ελληνικού Οργανισμού Ανα-
κύκλωσης, διατάξεις για τα πλαστικά προϊόντα και την 
προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, χωροταξι-
κές - πολεοδομικές, ενεργειακές και συναφείς επείγου-
σες ρυθμίσεις» (Α’ 129, διόρθωση σφάλματος Α’ 171), 
όπως προστέθηκε με την παρ. 12 του άρθρου 108 του 
ν. 5007/2022 (Α’ 241).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Την υπ’ αρ. 74103/5569/8-7-2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

6. Την παρ. 10 του άρθρου 121 του ν. 4819/2021 «Ολο-
κληρωμένο πλαίσιο για τη διαχείριση των αποβλήτων - 
Ενσωμάτωση των Οδηγιών 2018/851 και 2018/852 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
30ής Μαΐου 2018 για την τροποποίηση της Οδηγίας 
2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της Οδηγίας 94/62/ΕΚ 
περί συσκευασιών και απορριμμάτων συσκευασιών, πλαί-
σιο οργάνωσης του Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης, 
διατάξεις για τα πλαστικά προϊόντα και την προστασία του 
φυσικού περιβάλλοντος, χωροταξικές - πολεοδομικές, 
ενεργειακές και συναφείς επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 129).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Η προθεσμία της παρ. 10 του άρθρου 121 του ν. 4819/2021 
(Α’ 129), όπως είχε παραταθεί με την υπό στοιχεία οικ. 
ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/139057/1720/29-12-2022 (Β’ 6950), που 
αφορά στην υποχρεωτική εκπόνηση προγραμμάτων κα-
θορισμού απαραίτητων παρεμβάσεων εξασφάλισης της 
προσβασιμότητας, των υπαίθριων κοινόχρηστων χώρων 
συμπεριλαμβανομένων των δικτύων πεζής μετακίνησης, 
των οδεύσεων διαφυγής, χώρων εκτόνωσης, σημείων 
προσωρινής περίθαλψης και σημείων καταφυγής των 
πολιτών εντός των διοικητικών τους ορίων [«Σχέδιο 
Αστικής Προσβασιμότητας» (Σ.Α.Π.)], παρατείνεται από 
τη λήξη της έως και την 30ή.6.2024.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7210

79683



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79684 Τεύχος B’ 7210/21.12.2023

(2)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία.   

 Με την υπ’ αρ. 36/2019 καταλογιστική πράξη της Προϊ-
σταμένης της Διεύθυνσης του Γ’ Τελωνείου Εισαγωγής 
Πειραιά, εκδοθείσα την 29-11-2023, από το ιστορικό της 
οποίας προκύπτει λαθρεμπορία κατά παράβαση του άρ-
θρου 142 παρ. 2 και του άρθρου 155 και επόμενα του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» και, ειδικό-
τερα, παραβίαση των διατάξεων που διέπουν το υπ’ αρ. 42 
τελωνειακό καθεστώς, επιβάλλεται, μεταξύ άλλων:

Α) Στο φυσικό πρόσωπο XIA JINHE του KEHUN, AΦΜ: 
063889856, με δηλωθείσα διεύθυνση κατοικίας στην 
οδό Καποδιστρίου 44, Αθήνα ΤΚ 104 32, ήδη αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος ήτοι ποσό 3.995.810,73 €, ενώ 
κηρύσσεται η εταιρεία «XIN XING MON IKE» με ΑΦΜ: 
800704195 και δηλωθείσα έδρα στην οδό Σοφοκλέους 9, 
Αθήνα ΤΚ 105 59, ήδη αγνώστου έδρας, αστικά συνυπεύ-
θυνη για την καταβολή του ανωτέρω πολλαπλού τέλους.

Β) Στο φυσικό πρόσωπο MARTINO AUGUSTO 
ALESSANDRO του NICOLA, AΦΜ: 170803118, με δηλω-
θείσα διεύθυνση κατοικίας στην οδό Καποδιστρίου 44, 
Αθήνα ΤΚ 104 32, ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλό 
τέλος ήτοι ποσό 3.650.847,72 €, ενώ κηρύσσεται η εται-
ρεία «ADRIATICMODA MON IKE» με ΑΦΜ: 800801954 και 
δηλωθείσα έδρα στην οδό Ευριπίδου 9, Αθήνα ΤΚ 105 61, 
ήδη αγνώστου έδρας, αστικά συνυπεύθυνη για την κα-
ταβολή του ανωτέρω πολλαπλού τέλους.

Γ) Στο φυσικό πρόσωπο CAPUTO GIUSEPPE του SAVERIO, 
AΦΜ: 170079736, με δηλωθείσα διεύθυνση κατοικίας στην 
οδό Ακακίας 22, Περιστέρι ΤΚ 121 37, ήδη αγνώστου δια-
μονής, πολλαπλό τέλος ήτοι ποσό 2.954.989,02 €, ενώ κη-
ρύσσεται η εταιρεία «RED MONA LISA MON IKE» με ΑΦΜ: 
800774486 και δηλωθείσα έδρα στην οδό Πέτρας 71, Αθή-
να ΤΚ 104 41, ήδη αγνώστου έδρας, αστικά συνυπεύθυνη 
για την καταβολή του ανωτέρω πολλαπλού τέλους. 

 Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος της Υποδιεύθυνσης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΟΝΤΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 13691 (3)
Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-

γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 

αμοιβή για το προσωπικό του «Κέντρου Κοινωνι-

κής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 

έτος 2024, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 42/23-11-2023 

(θέμα 2ο) απόφαση του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε., και 

σύμφωνα με τον ν. 4354/2015, άρθρο 20. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ «ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ» 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη αυτοεξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-

μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

2. του άρθρου 1 του ν. 4025/2011 «Ανασυγκρότηση 
Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστα-
σης, Αναδιάρθρωση ΕΣΥ και άλλες διατάξεις» (Α’ 228) και

3. του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-
χώνευση Νομικών Προσώπων του δημόσιου τομέα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 16).

4. Την υπ’ αρ. 109699/18.11.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1085) από-
φαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων περί ορισμού μελών στο διοικητικό συμβούλιο 
του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε.

5. Το π.δ. 88/2022 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Α’ 242).

6. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του 
Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 60135/1579/15.12.2017 απόφαση 
«Πρόγραμμα “Αποϊδρυματοποίηση ατόμων με αναπη-
ρία”» (Β’ 4590).

8. Την υπό στοιχεία Δ12γ/ΓΠοικ.108592/28.12.2021 
κοινή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία 60135/1579/15-12-2017 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Πρόγραμμα “Αποϊδρυματοποίηση Ατόμων 
με Αναπηρία”» (Β’ 4590), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία Δ12/ΓΠοικ66738/2150/14-12-2018 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β’ 5820)» (Β’ 6365).

9. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος 
αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 41).

10. Την υπ’ αρ. 42/23-11-2023 (θέμα 2ο) απόφαση του 
Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται με την 
απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των 100.567,18€ για το 
μόνιμο προσωπικό του Κέντρου και θα βαρύνει τον προϋ-
πολογισμό του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογέ-
νειας έτους 2024 υπό τον ΚΑΕ 10.1034.002, αποφασίζουμε:

1. Έγκριση για το μόνιμο προσωπικό και συγκεκρι-
μένα για 60 άτομα και 21.074 ωρών εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και για 45 άτομα και 
36.279 ώρες για νυχτερινή εργασία του προσωπικού 
του Κ.Κ.Π.Π.ΔΕ. για το έτος 2024. Γενικό σύνολο δαπάνης 
100.567,18€ και αφορά το διάστημα από 1/1/2024 έως 
και 31/12/2024 για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουρ-
γία του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε. σε 24ωρη βάση.

2. Έγκριση για το επικουρικό προσωπικό και συγκεκριμένα 
για 14 άτομα και 4.860 ωρών εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και για 7 άτομα και 4.072 ώρες για νυχτε-
ρινή εργασία του επικουρικού προσωπικού του Κ.Κ.Π.Π.ΔΕ. 
για το έτος 2024. Γενικό σύνολο δαπάνης 21.696,23€.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79685Τεύχος B’ 7210/21.12.2023

  

 
 

(( ,, 
, 

 )   --   

.   
 

  
  

  
 

.  
 

 
  

  
 

  
 

 
 

   

  
  

     1 1

  
  6 6

  0 1 
  

 - 
  

0 2

  
 

  
1 1

   
8 11 

   3936 3372 

   110.000,00 € 113.444,88 € 

    
  2 2

   
2 2 

   1200 720 

   22.466,00 € 11.850,00 € 

 
 

  

    
  2 2

   1 1 
  

 2 2

 . 
 3 3

 
8 8 

  375637

 5. 80 €

3. Έγκριση για το επικουρικό προσωπικό του Προγράμματος Αποϊδρυματοποίησης Μονάδας Λεχαινών και συγκε-
κριμένα για 45 άτομα και 26.000 ωρών εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και για 59 άτομα και 28.000 
ώρες για νυχτερινή εργασία του για το έτος 2024. Γενικό σύνολο δαπάνης 137.200,00€ και αφορά το διάστημα από 
1/1/2024 έως και 31/12/2024 για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία των στεγών υποστηριζόμενης διαβίωσης 
του Προγράμματος Αποϊδρυματοποίησης Μονάδας Λεχαινών του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε. σε 24ωρη βάση. Η δαπάνη καλύπτεται 
από τα ταμειακά διαθέσιμα του φορέα μετά από έκτακτη σχετική επιχορήγηση το 2017.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79686 Τεύχος B’ 7210/21.12.2023

    
  1 1

  1 
 . . 

 1 

  
 

  
1 1

   
2 4 

   2016 1760 

   33.891,90 € 44.351,40 € 

 
  

   
  

     1 1

  
 3 3

  
 7 7

   0 1 
   0 1 

   
  0 1

   0 2 
   0 1 

   
11 17 

   5200 7000 

   
112.200,00 €  116.000,00 €  

     1 1 
   0 2 

  
 1 1

  
 

  
0 2

   
2 6 

  
 1.500,00  1.000,00 001 000 0

3.000 3.00

1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος B’ 7210/21.12.2023 79686 α  

  
/  6 6

  
 9 10

 / 
 1 1

  
 0 4

  
 0 1

   
17 23 

   2,555 6,946 

   
77.000,70  330.521.60  

     0 1 
  

  1 1

   
1 2 

   147 592 

   
3316,05 €  22.820,88 €  

 
 

  

  . .  0 1

. . 
 0 1

. .  
 0 1

. .  
 15 15

 . . 26 26 

 . . 3 3 
 . . 0 4 

 . .  0 1

 . . 0 1

 
. .

1 2

 
. .

0 4

 
   45 59 

   28000 26000 

  
   64 € 00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 7210/21.12.202379686 β

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 1 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος Διοικητικού Συμβουλίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΘΑΚΟΠΟΥΛΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 7210/21.12.202379686 δ

*02072102112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-21T19:10:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




